
＊本校の校章の３辺の山型は、学校

教育目標と 1・２・３年の「連帯」

を表しています。 

  

                学校教育目標スローガン「夢・希望・感動・感謝」    

ご入学・進級おめでとうございます  
桜の花びらが舞い散る中、本日、萩園中学校に１３１名（男子５９名、女子７２名）の１年生を

迎えることができました。新入生の皆さん、保護者の皆様、ご入学おめでとうございます。２・３

生の皆さん進級おめでとうございます。本年度も、引き続き萩園中学校長を務めます丸山修一です。

どうぞよろしくお願いいたします。 

令和 3 年度は、1 年生に加え、２年生は１５９名（男子７５名、女子８４名）、３年生は１５３名

（男子７７名、女子７６名）、全校生徒４４３名、全学年が４クラスの編制でスタートすることにな

りました。今年度も『夢・希望・感動・感謝』をスローガンに、学校教育目標の具現化を目指し、

全教職員・生徒全員が心を合わせ、よりよい学校づくりに励んでまいります。保護者・地域の皆様

には、本校の教育活動にご理解とご協力を賜わりますようお願い申しあげます。 

【萩園中学校 学校教育目標】 

○ 知性をみがき、創造性豊かな人間を育てる 

○ 協力と奉仕の精神をもち、思いやりのあるやさしい人間に育てる 

○ 絶えず努力し、心身ともに健康な人間に育てる 

夢・希望・感動・感謝 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 萩 中 の 風 景 】 

 

 

《 保護者の皆様へ お知らせ・お願い 》 

【個別面談について：4 月２２日（木）～２８日（水）】 

・例年、ご協力いただいておりました家庭訪問につきましては、感染拡大防止の観点から、今年度

は実施せず、個別面談に変更させていただきます。保護者の皆様と担任とが、様々な点で共通理

解を図る有意義な時間にしたいと考えております。ご理解とご協力をお願いいたします。 

【学校支援ボランティアについて：「ボランティア懇談会」４月２１日（水）10:00 開催】 

・本校では、平成２１年に「学校支援ボランティア」が発足しました。５名の「地域コーディネー

ター」の皆さんが中心となり、本校の様々な教育活動に関わってくださっています。昨年度は、

一部の活動に限られていましたが、今年度は、感染防止を講じながら可能な範囲でご協力いただ

きたいと考えております。ボランティアのみなさんが一堂にお集まりいただき「ボランティア懇

談会」を開催いたします。保護者と地域の皆様と学校が連携して子どもたちを育てる取り組みは

本校の自慢です。ご興味のある方はぜひご参加ください。詳細は、後日お知らせいたします。 

 

・ 

 

萩園中学校ニュース  
 

萩園中学校 学校だより ① 令和３年４月５日 校長 丸山 修一 

（スローガン） 

～『学び』を未来につなげよう～ 


